Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Толмачевская средняя общеобразовательная школа

им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова»

ПРИКАЗ

От 02.03.2023                                                                                                         №18

«О внесении изменений в локальный акт».

На основании протеста Лужской городской прокуратуры от 28.02.2023 № 7-01-2023 и   с

целью приведения локального акта в соответствие с требованиями Федерального

законодательства

приказываю:

1. Внести дополнения в Положение об организации пропускного режима в МОУ

«Толмачевская средняя школа» утвержденного приказом директора от 30.08.2019

№124. Изложить пункты 4,5,9 Положения в следующей редакции:

IV. Пропускной режим для обучающихся

1. Вход в здание школы обучающиеся осуществляют в свободном режиме.

2. Начало занятий в школе в 8.45. Обучающиеся дежурного класса допускаются

в здание школы в 07.10, остальные учащиеся -  в 7.10 – 8.40 (по мере прибытия

транспорта). Учащиеся обязаны прибыть в школу не позднее 8.40.

3. Учащиеся, прибывшие вне установленного времени, допускаются в школу с

разрешения директора либо дежурного администратора.

4. Уходить из школы до окончания занятий обучающимся разрешается только

на основании личного разрешения учителя, врача или представителя

администрации.

5. Выход обучающихся на уроки физкультуры, труда, на экскурсии

осуществляется только в сопровождении педагога.

6. Члены кружков, секций и других групп для проведения внеклассных и

внеурочных мероприятий допускаются в школу согласно расписанию занятий.

7. Проход обучающихся в школу на дополнительные занятия после уроков

возможен по расписанию, представленному учителем дежурному по школе или

дневному сторожу.

8. Во время каникул обучающиеся допускаются в школу согласно плану

мероприятий на каникулах, утвержденному директором школы.

9. В случае нарушения дисциплины или правил поведения обучающиеся могут

быть доставлены к дежурному учителю, классному руководителю, администрации

школы.

V. Пропускной режим для работников

1. Директор школы, его заместители, администратор, секретарь и другие

сотрудники могут проходить и находиться в помещениях школы в любое время

суток, а также в выходные и праздничные дни, если это не ограничено текущими

приказами ответственного за контрольно-пропускной режим.

2. Педагогам рекомендовано прибывать в школу не позднее, чем за 15 минут до

начала учебного процесса.

3. В отдельных случаях, в соответствии с расписанием, утвержденным

директором школы, уроки конкретного педагога могут начинаться не с первого

урока (во всех случаях педагог обязан прийти в Школу не позднее, чем за 15 минут

до начала его первого урока).

4. Сотрудники школы допускаются в здание по спискам, заверенным подписью

директора и печатью организации, при предъявлении документа, удостоверяющего

личность.

5. Учителя, члены администрации обязаны заранее предупредить сторожа о

времени запланированных встреч с отдельными законными представителями, а

также о времени и месте проведения родительских собраний.

6. Остальные работники приходят в школу в соответствии с графиком работы,

утвержденным директором.

IX. Пропускной режим для транспорта

1. Порядок въезда-выезда  автотранспорта на территорию школы

устанавливается приказом директора школы.

2. Допуск без ограничений на территорию школы разрешается автомобильному

транспорту экстренных и аварийных служб: скорой медицинской помощи,

пожарной охраны, управления внутренних дел при вызове их администрацией

школы. Допуск автотранспорта, прибывшего по заявке администрации,

осуществляется при получении у водителей сопроводительных документов (письма,

заявки, наряда и пр.) и документов, удостоверяющих личность водителя.

3. Парковка автомобильного транспорта на территории школы запрещена,

кроме указанного в п. 9.2.

4. В выходные, праздничные дни и в ночное время допуск автотранспорта на

территорию объекта осуществляется с письменного разрешения директора школы

или лица, его замещающего, с обязательным указанием фамилий ответственных,

времени нахождения автотранспорта на территории учреждения, цели нахождения.

5. Движение автотранспорта по территории школы  разрешается со скоростью

не более 5 км/ч. Парковка автомашин, доставивших материальные ценности или

продукты, осуществляется у запасного выхода с соблюдением всех мер

безопасности и правил дорожного движения. При допуске на территорию

образовательной организации автотранспортных средств охранник образовательной

организации (работник по обеспечению охраны школы) предупреждает водителя о

соблюдении мер безопасности при движении по территории образовательной

организации.

6. Обо всех случаях длительного нахождения на территории или в

непосредственной близости от школы, транспортных средств, вызывающих

подозрение, ответственный за пропускной режим информирует директора школы

(лицо, его замещающее) и при необходимости, по согласованию с ним информирует

территориальный орган внутренних дел.

7. Действия лица, отвечающего за пропуск автотранспорта, в случае

возникновения нештатной ситуации аналогичны действиям лица, осуществляющего

пропускной режим в здание школы.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                Шевцова Ю.И.

Ознакомлены:  __________________________________________________

                                Подпись                    Расшифровка                         Дата

		2023-03-03T09:57:46+0300
	Шевцова Юлия Игоревна